
Jednodenní poznávací zájezd do Vídně 

 

 

V pátek 17. května 2019 se 42 zájemců z kvinty, sexty a tercie zúčastnilo tradičního jednodenního 

zájezdu do Vídně, aby se v rámci výuky němčiny seznámili s hlavním městem Rakouska a jeho 

zajímavostmi. Na cestě je doprovázeli Mgr. Hana Žampachová a Mgr. Tomáš Dratva. 

První zastávkou byl jako vždy zámek Schönbrunn. Tady si žáci prohlédli císařské apartmány a 

nádherné okolí zámku. Poté je autobus odvezl do centra města, kde při společné procházce viděli 

budovu radnice, divadla, Štěpánský chrám, Hofburg a náměstí Marie Terezie, pouze budova 

parlamentu nám zůstala ukryta pod lešením z důvodu venkovních prací. Základní Informace o každé 

památce si v rámci projektu předem připravili sami žáci kvinty. Dále byla na programu prohlídka 

Hundertwasserova domu a příjemný pobyt ve Vídni končil oblíbenou návštěvou zábavního parku 

Prátr. 

V podvečer se pak všichni spokojeni vydali na zpáteční cestu domů. Během ní si ještě mohli získané 

informace připomenout v pracovním listu, jehož autory byli opět kvintáni.  

Naše poděkování patří Sdružení přátel Gymnázia Židlochovice, které žákům přispělo na vstupné do 

zámku. 

                                                                                                                  

 

 

 



 

 

 

Mgr. H. Žampachová, foto: Mgr. T. Dratva 

 


